
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366300

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001366300

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 456/ISE/2023/MA SERV. TRANSPORTE ESCOLAR CENTRO

DOCENTES PUB. MÁLAGA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: CONTR 2023 0000544363
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 28
Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 456/ISE/2023/MA SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EN
LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE
MÁLAGA DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE
DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL CON
ORIGEN DE FINANCIACIÓN EN FONDOS EUROPEOS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	6.893.423,92 €

Importe total (sin IVA): 6.893.423,92 €

Valor estimado: 6.893.423,92 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:04:35 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMThjMWQ5MWMzZmZiMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366300

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/10/2023
Fecha de formalización: 27/11/2023
Número de contrato: LOTE 2023 0000002448

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 13
NIF: U16835399
Adjudicatario: UTE AUTOCARES VAZQUEZ OLMEDO SL AUTOCARES RIVERO,

SL AUTOCARES SIERRA DE LAS NIEVES, SL HEREDEROS DE FCO
OLMEDO GUTIERREZ SA

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

331000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

331000 €

Duración del contrato: 1  Años
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:04:35 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMThjMWQ5MWMzZmZiMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366300

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S214, página 1 (Envío: 02/11/2023 00:00), Publicación: 07/11/2023
00:00). Referencia: 2023/S 214-674924 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 121,
página 1 (Envío: 22/06/2023 00:00), Publicación: 27/06/2023 00:00). Referencia: 383614-2023-ES Tipo:
Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001271952
2023-0001365736
2023-0001287889
2023-0001365658
2023-0001323291
2023-0001328720
2023-0001323304
2023-0001323558
2023-0001366309
2023-0001323279
2023-0001323224
2023-0001323363
2023-0001323344
2023-0001366306
2023-0001323294
2023-0001366310
2023-0001366307
2023-0001365728
2023-0001366304
2023-0001323299
2023-0001364289
2023-0001366311
2023-0001366305
2023-0001366303
2023-0001323368
2023-0001323554
2023-0001366312
2023-0001364849
2023-0001366302
2023-0001287893
2023-0001366308
2023-0001323313
2023-0001323276
2023-0001365644
2023-0001365675
2023-0001323206
2023-0001323226
2023-0001323340
2023-0001323356
2023-0001323286
2023-0001365638
2023-0001323282
2023-0001323353
2023-0001365217
2023-0001323266

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:04:35 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMThjMWQ5MWMzZmZiMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001366300

2023-0001323287
2023-0001365720
2023-0001323565
2023-0001323309
2023-0001323274

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:04:35 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMThjMWQ5MWMzZmZiMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


